
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖЕМЧУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                                       

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»                                                                       
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 
29.01.2021                                                 с. Жемчужина                                                             №50                 

О     проведении   итогового   собеседования 

по русскому языку в 9 классе в 2020/2021 у.г. 
 

            

В соответствии с п.22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 07.11.2018 № 189/1513), во исполнение  приказа  Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 21.01.2020 года № 1830 «О проведении итогового 

собеседования  по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2020/2021 учебном 

году» (далее - Порядок), на основании приказа Управления образования, молодежи и спорта  

от 13.01.2021  № 07 «О проведении  итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в Нижнегорском районе в 2020/2021 учебном году»,  с целью получения 

обучающимися допуска к государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести устное  итоговое  собеседование (далее ИС-9)  по русскому языку в 9 

классе  в школе согласно Порядку в следующие сроки: 

основной срок-  10.02.2021г.  

дополнительные сроки – 10.03.2021 года и 17.05.2021 года 

1.1. время проведения: 09.00-11.30 

1.2. место проведения: кабинет №28 

2. Назначить  ответственным организатором  в школе, обеспечивающим подготовку и 

проведение итогового собеседования по русскому языку,  Дьолог Л.Н., заместителя 

директора школы. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования по русскому 

языку 10.02.2021г.: 

3.1. председатель комиссии – заместитель директора Дьолог Л.Н. 

3.2.организаторы проведения(вне аудитории) 

- Владыкина Л.М., учитель технологий и ИЗО; 

- Крючок С.А., педагог-организатор; 

- Великоиваненко Н.В., педагог-психолог; 

3.3.экзаменатор-собеседник 

       – Сулейманова Ш.Д., заместитель директора,  учитель   истории и обществознания; 

3.4.технический специалист 

       - Бочкарева Н.Ю., учитель информатики и математики. 

4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования по русскому языку 

10.02.2021г.:  
 

       - учитель -эксперт - Немая Л. В., учитель  русского языка и литературы; 

       - экзаменатор-собеседник - Сулейманова Ш.Д., заместитель директора,  учитель истории 

и обществозания.   

         5.Утвердить функциональныые обзянности: 

5.1. членов комиссии по проведению устного итогового собеседования и членов комиссии по 

проверке устного итогового собеседования(приложение 1). 
 
 





 

 

Приложение №1 

к приказу по школе от 29.01.2021 №50 

 

Функциональные обязанности 

 членов комиссии по проведению и проверке устного итогового собеседования  

10.02.2021г. 

 

Должность ФИО, должность работника 

школы 

Функциональные обязанности 

Ответственный 

организатор, 

председатель 

комиссии 

Дьолог Людмила Николаевна, 

заместитель директора  

Подготовка и проведение итогового 

собеседования согласно Порядку и 

инструкциям. 

Получает КИМ  итогового 

собеседования от РЦОИ. 

Организатор 

проведения 

итогового 

собеседования 

Крючок София Александровна, 

педагог-организатор 

(кабинет №25) 

 

Сопровождает участников итогового 

собеседования в аудиторию и 

обратно – в кабинет для участников, 

которые прошли итоговое 

собеседование. Следит, чтобы все 

ученики соблюдали порядок, если 

итоговое собеседование проходит во 

время учебного процесса. 

Владыкина Людмила Михайловна, 

(кабинет технологии), 1-2,4уроки 

Встречает  учащихся, которые 

прошли итоговое собеседование. 

Следит, чтобы все ученики 

соблюдали порядок, если итоговое 

собеседование проходит во время 

учебного процесса. 

Великоиваненко Надежда 

Владимировна, педагог-психолог, 

3 урок 

Дежурный работник. Сопровождает 

участников итогового собеседования 

в туалет /к медсестре и обратно. 

Следит, чтобы все ученики 

соблюдали порядок, если итоговое 

собеседование проходит во время 

учебного процесса. 

Экзаметатор-

собеседник 

Сулейманова Шефика 

Джевдетовна, учитель истории и 

обществознания, заместитель 

директора  

Проверяет паспорта участников. 

Проводит инструктаж участников 

итогового собеседования по 

выполнению заданий КИМ. 

Фиксирует время начала и окончания 

итогового собеседования для 

каждого участника. Проводит 

собеседование с участниками. 

Технический 

специалист 

Бочкарева Надежда Юрьевна, 

учитель математики и 

информатики 

Подготовка технических средств для 

ведения аудиозаписи в аудитории 

итогового собеседования. 

Обеспечить работу всех технических 

устройств в аудитории. 

Эксперт    

Немая Любовь Василтьевна, учитель 

русского языка и литературы 

Оценивает собеседование, отмечает в 

протоколе ошибки и недочеты. 

оценивает участников собеседования  

по первой схеме проверки ответов 



 

 

непосредственно по ходу его 

общения с экзаменатором-

собеседником, во время проведения 

итогового собеседования в режиме 

реального времени, заносит 

информацию в протокол эксперта по 

оцениванию ответов участников 

итогового собеседования.  
(Первая схема: проверка ответов 

каждого участника итогового 

собеседования осуществляется 

экспертом непосредственно в процессе 

ответа по специально разработанным 

критериям по системе «зачет»/«незачет». 

При этом, при необходимости, возможно 

повторное прослушивание и оценивание 

записи ответов отдельных участников.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к приказу по школе от 29.01.2021 №50 
 

 
 

 

Изменения в расписании на  

10 февраля 2021 г. 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. учителя 

к
л
ас

с
 

 предмет по  

расписанию 

№ 

уро

ка 

Ф.И.О. 

учителя 

предмет по 

замене 
дата отработки 

1 

Немая Л.В. 

10 Русский язык 2 Дьолог Л.Н. 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

11.02.2021   

7 урок – русский 

язык 

2 5 
Родной 

язык(русский) 
3 

Владыкина 

Л.М. 
Технология   

11.02.2021   

6 урок – Родной 

язык(русский) 

3 

Сулейманова 

Ш.Д. 

Мань

ко Н. 

8кл 

ИОД 

История 

России, 

Всеобщая 

история 

2 
Сулейманова 

Ш.Д. 

История 

России, 

Всеобщая 

история 

10.02.2021   

1 урок  

4 7 

История 

России, 

Всеобщая 

история 

3 
Мирвода 

Т.Ф. 
Биология  

12.02.2021   

1 урок – История 

России. Всеобщая 

история  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


